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BÁO CÁO 

Kết quả tổ chức Hội nghị Sơ kết 6 tháng đầu năm 2020 

của Sở Khoa học và Công nghệ 

 

Thực hiện Kế hoạch số 793/KH-SKHCN ngày 22 thàng 6 năm 2020 

của Sở Khoa học và Công nghệ về việc tổ chức Hội nghị sơ kết công tác 6 

tháng đầu năm 2020, triển khai nhiệm vụ 6 tháng cuối năm 2020,  

Ngày 24 tháng 7 năm 2020, Hội nghị sơ kết đã diễn ra tại Hội trường 

Sở Khoa học và Công nghệ với kết quả đạt được như sau: 

1. Thành phần tham dự: 

- Chủ trì: Lãnh đạo Sở Khoa học và Công nghệ (03 Phó Giám đốc Sở) 

- Đại biểu tham dự: 

+ Lãnh đạo các phòng, đơn vị thuộc Sở Khoa học và Công nghệ;  

+ Đại diện các phòng Kinh tế/ Kinh tế & Hạ tầng huyện, thị, thành phố. 

2. Nội dung: 

- Đại diện Sở Khoa học và Công nghệ trình bày báo cáo kết quả hoạt động 

khoa học và công nghệ những tháng đầu năm 2020 và phương hướng những 

tháng cuối năm 2020; báo cáo kết quả hoạt động quản lý nhiệm vụ khoa học và 

công nghệ 6 tháng đầu năm 2020; báo cáo kết quả hỗ trợ doanh nghiệp và hoạt 

động sở hữu trí tuệ và báo cáo tình hình chuyển đổi ISO hành chính công. 

- Đại diện các phòng Kinh tế/ Kinh tế & Hạ tầng huyện, thị, thành phố 

đưa ra các ý kiến và đề xuất xoay quanh các nhiệm vụ khoa học và công nghệ, 

công tác xây dựng, bảo hộ và phát triển nhãn hiệu, các ý kiến vướng mắc trong 

việc triển khai các đề tài tại địa phương.  

- Tại Hội nghị, Sở Khoa học và Công nghệ đã cũng các phòng Kinh tế/ 

Kinh tế & Hạ tầng huyện, thị, thành phố trao đổi các vấn đề trong thực hiện 

nhiệm vụ quản lý thuộc lĩnh vực khoa học và công nghệ: chuyển giao các kết 

quả nghiên cứu khoa học, các nhãn hiệu rút khỏi Chương trình 1056, đánh giá ô 

nhiễm mùi và cách xử lý mùi, xử lý Asen trong nước, xử lý rác tại các cù lao, 

thanh kiểm tra sản phẩm hàng hoá, công tác chuyển đổi và duy trì ISO hành 

chính công. 
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3. Kết luận: 

Qua các ý kiến, Phó Giám đốc Sở Huỳnh Văn Quản kết luận tại Hội nghị 

như sau: 

- Sở Khoa học và Công nghệ đã bám sát Chương trình làm việc đề ra, 

đảm bảo các nhiệm vụ thực hiện đúng tiến độ: triển khai các nhiệm vụ thuộc 

Chương trình phối hợp với Bộ Khoa học và Công nghệ (nhiệm vụ về đất, làng 

thông minh, rác, bùn), tham mưu UBND Tỉnh ban hành Quy chế quản lý và sử 

dụng nhãn hiệu chứng nhận “Đồng Tháp, hình” đối với Biểu trưng của tỉnh 

Đồng Tháp; thực hiện các nhiệm vụ đối với chỉ dẫn địa lý “Xoài Cao Lãnh”, 

truy xuất nguồn gốc đối với sản phẩm chanh, nhãn, xoài, mít; thực hiện duy trì 

và chuyển đổi ISO hành chính công trong các cơ quan nhà nước; thanh tra, kiểm 

tra, bảo vệ người tiêu dùng; làm việc với các huyện để giải quyết khó khăn tại 

địa phương. 

- Đề nghị các phòng, đơn vị và địa phương tập trung thực hiện các nhiệm 

vụ còn lại trong năm 2020, tăng cường phối hợp giữa các phòng, địa phương, 

giải quyết những vấn đề còn khó khăn, vướng mắc trong quá trình thực hiện 

nhiệm vụ KH&CN. Trong đó, nhiệm vụ phối hợp với địa phương để thực hiện 

nhiệm vụ KH&CN cấp quốc gia về xử lý rác cù lao, làng thông minh, quản lý và 

phát triển nhãn hiệu đã được bảo hộ, phối hợp trong công tác kiểm tra, thanh tra 

về tiêu chuẩn, đo lường, chất lượng,…  

- Đề nghị các phòng, đơn vị và địa phương rà soát nhiệm vụ theo kế 

hoạch, phấn đấu thực hiện hoàn thành tốt các nội dung đề ra./. 

 

Nơi nhận: 
- UBND Tỉnh (để biết); 

- GĐ và các PGĐ Sở; 

- Các phòng, đơn vị; 

- Phòng KT, KT/HT các huyện, thị xã, thành phố; 

- Lưu: VT, VP. 

KT. GIÁM ĐỐC 

PHÓ GIÁM ĐỐC 

  

 

 

 

Huỳnh Văn Quản 
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